
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 20210S2401PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermedio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 2021052401PE, tipo 
menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de material de proteção individual (EPI) para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até às 08 
horas do dia 15 de junho de 2021, início da disputa de preços às 09 horas do dia 15 de 
junho de 2021 no site bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de 
licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 ·Centro· Jaguaribara. CE 
no horário de 07h30min às 17:00h. 

Jaguaribara · CE, 31 de maio de 2021. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N2 2021.05.31.1 

Concorrência n~ 2021.05.31.1. Realizara a licitação cujo objeto é a contratação 
de serviços a serem prestados na manutenção dos sistemas de abastecimento de água e 
esgoto na Zona Rura l e Urbana do Município de Jardim/CE, através do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Jardim · SAAEJ. Abertura : OS de Julho de 2021 ãs 09:00h. Maiores 
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Rua Leonel Alencar, n9 347 • Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às12:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. 

Jardim-CE, 31 de maio de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N" 2021.05.31.3 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da pla taforma eletrônica www.bllcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (Bll), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n· 2021.05.31.3, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de veículos 
automotores destinados ao atendimento das necessidades da Entidade Socioassistencial 
Associação Beneficente Madre Maria Villac (ABEMAVI}, junto a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
constantes no instrumento convocatório, com abertura marcada para o dia 17 de junho de 
2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá 
a partir do dia 02 de junho de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Comissão Permanente de licitação, sito na(o} Praça Dirceu Figueiredo, s/nº · Centro, 
Juazeiro do Norte/CE, pelo te lefone (88)3566·1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou 
ainda pelo e~mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte~CE, 31 de maio de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.100S-001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da 
Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto é: contratação de empresa especializada para execução do 
projeto: Educação em Saúde Ambiental para enfrentamento do Aedes Aegypti em limoeiro 
do Norte, incluindo, fornecimento de materiais, serviços e profissionais necessários a 
concretização do projeto, de acordo com o Convênio n!! 2535/17 · FUNASA, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de limoeiro do Norte, vencedora a empresa: 
Universidade Patativa do Assaré · UPA, CNPJ Nº 05 .342.580/0001-19, vencedora do lote 
único - ampla participação, no valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), tendo 
o valor da mesma sido homologado. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro ~ limoeiro do Norte 
- Ceará. Nos horários de 08hOOmin às 13h00min, em dias Uteis, ou através do site TCE · 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte-CE, 31 de maio de 2021 
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.140S001-SECSA 

O Município de limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N2 2021.1405001·SECSA, para Registro de 
Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de 
coleta, transporte e incineração dos resíduos do grupo "A", grupo "B" e grupo "E" de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de limoeiro do Norte/CE. A partir da 
data 02 de junho de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para 
cadastramento de proposta no site : www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 17/06/2021, às 09h:OOmin. Início da Sessão de 
Disputa: 17/06/2021, às 10h:OOmin, para maiores informações procurar na sala de reuniões 
da Comissão, Rua Cel. Ant.ónio Joaquim nº 2121, Centro ~ limoeiro do Norte Ceará, nos 
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

limoeiro do Norte/CE, 31 de maio de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.130S002·SECSA 

O Secretário de Saúde do Município de limoeiro do Norte·CE, no uso de suas atribuições 
legais, decide revogar parcialmente o Processo Ucitatório Pregão Eletrônico Nº 2021.1305002~SECSA, 
que trata do Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
médico·hospitalares, ambulatorial de consumo e permanente, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municlpio de Umoeiro do Norte/CE, por razões de interesse público, conforme 
disposições no Art. 49 da lei Federal n!õ! 8.666/93, Súmula n2 473 do STF. Ficando disponíveis vistas ao 
processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referer.te à decisão da revogação conforme 
Art. 109 da lei n2 8.666/93, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua 
Cel. Antônio Joaquim n2 2121, Centro · Umoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min às 
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE · Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

limoeiro do Norte·CE, 31 de maio de 2021 
DEOUNO JÚNIOR IBIAPINA 

E~te documellt o pode ser .rerilic.ado no endereço eletrônic.o 
http :{/www.in . lj.ov.br/~uumtkidade . htrnL pelo t'Ódigo 0530<'07. 10601007.58 

ISSN 1677-7069 N" 102, terça-feira, 1 d 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

A Presidente da Comissão de Chamamento da Secretaria 
Desenvolvimento Social do Municipal do Maranguape, convoca todos os Crei!@!Oiii;i!lf>Sta>il' 
Chamada Publica n• 07.001/2021-CR, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FIM DE ATENDER AO '"PROGRAMA O BOM É 
SER CRIANÇA'" DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE, para a assinatura do TERMO DE CREDENCIAMENTO. no 
prazo de máximo de 5 (cinco) dias a contar da data da convocação, sob pena de 
decadência da contratação. O horário de funcionamento da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social é de 8:00 as 14:00. 

Maranguape·CE, 31 de maio de 2021 
MARIA ANÉSIA DE ALMEIDA OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 11/2021 (N• 875.289 NO LICITAÇÕES-E DO 88) 

Datas e Horários (Hora de Brasilia): Início do Acolhimento: 02/06/2021. OBh; 
Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 15/06/2021, 8h; Início da Disputa: 
15/06/2021, às 10h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de copa e 
cozinha destinado à Sec. de Educação, Cultura e Desporto. Modalidade: Edital de Pregão 
Eletrônico N• 011/2021 (n• 87S.289 no licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/W, Térreo, Centro. E~ 
mail : licitacaomarco@gmail.com. 

Marco-CE, 27 de Maio de 2021. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Sec. de Educação, Cultura e Desporto 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 4110S01/2021 

Data de Abertura: 1S/06/2021, às OBh. OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de insumos compatíveis com analisador automático de imunoensaio por 
fluorescência, modelo finecare, junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de 
Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Presencia l N• 4110S01/2021. VALOR DO EDITAL: 

Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email : 
licitacaomarco@gmail.com. 

Marco-CE, 11 de Maio de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.04.28.2-PE 

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de móveis, 
portas, uma ponte em madeira, e demais materiais permanentes também em madeira de 
interesse da Secretaria de Educação e Secretaria de Infraestrutura de Município de 
Paracuru/Ce. O Pregão Eletrônico que que estava marcado para 02 de junho de 2021 às 
09:00 horas, está adiada para 16 de junho de 2021, às 09h (nove horas), pelos motivos 
circunstanciados nos autos do processo (alterações no edital). Maiores informações na 
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n2 07, Centro · Paracuru/Ce - CEP: 
62.766-000., pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. P 

Paracuru - CE', 31 de Maio de 2021 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2021.02.02.01 

O Município de Piquet Carneiro·CE, por meio da Comissão Permanente de 
licitação, torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente à 
Tomada de Preços N2 2021.02.02.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a 
Construção de Estrada Vicinal da localidade de São luis à Macambira e Trechos Adjacentes 
Suplementares, no Município de Piquet Carneiro-CE; que a Empresa: SÓLIDA ENGENHARIA 
LTDA, sagrou-se a Vencedora, pelo VALOR GLOBAL de R$ 1.011.387,69 (Um Milhão e Onze 
Mil e Trezentcs e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Nove Centavos), que a empresa atende 
todos os requisitos a partir da análise técnica do setor de engenharia e demais itens 
estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursal, previsto no 
art.109, inciso I, alfnea "b", bem como facultados os autos para quem se interessar. Mais 
informações através do E·mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br ou pelo Fone: (88) 
35161800. 

Piquet Carneiro -CE, 31 de maio de 2021. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.0S.31.1 

A Pregoeira Oficia l do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios destinados às atividades relacionadas aos Programas e Ações do 
Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE, conforme especificações constantes 
no edital convocatório. Início de acolhimento das propostas: 02 de junho de 2021 a partir 
das 17:00 horas. Abertura das propostas: 15 de junho de 2021 às 09:00 horas. Inicio da 
sessão de disputa de preços: 15 de junho de 2021 às 10:00h. através do site 
http://bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através 
dos endereços eletrôn icos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). no horário de 
08:00h às 12:00hrs. 

Porteiras .. CE, 31 de maio de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Doc.umtr.to a!.Sin<Jdo digitalmtroU!~ conforme MP r,i 2.2:00.2 dt 24/08/2001, .L~ 
q;~e in ~t itui ii ;nfr~estrutur« de Chavei P,;;bl icas Brasileira • ICP-Srasii. ~ 



• 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°128 I FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços N". 0903 .02/2021, cujo objeto é contratação de serviços técnicos especializados de engenharia civil na elaboração de projeto e fiscalização de obras 
junto as diversas secretarias do Município de Morrinhos - Ce; que decorrido o prazo recursal e julgados os recursos apresentados, o presidente da Comissão 
de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 04 de Junho de 2021, às 09h00min, serão abertos os envelopes cont 
propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações (88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapi 3J/Cl 
S/N, Centro no horário de 07h30min às llh30min. Morrinhos, OI de Junho de 2021. Jorge Luiz da Rocha- Presidente da Comissão de Li t a ..J 

*** *** *** 
FLS {{8 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 02/20 I-SAUDE 
SRP PE - A Secretaria de Saúde do Município de Coreaú-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrô 
cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de leites especiais e dietas enteral para suprir a demanda da Se ana 
de Saúde do Município de Coreaú-CE. Abertura das Propostas: dia 11 de Junho de 202I, às I5h. Início da Sessão de Lances: às I5h30min do dia I 
de Junho de 202I , no Sitio: www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCEICE, Portal da Transparência do 
Município, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 3I de Maio de 2021. Renê Ximenes Aragão -Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Concorrência n• 2021.05.31.1. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na manutenção dos sistemas de abastecimento de água e esgoto na Zona Rural e Urbana do Mtmicípio de Jardim/ 
CE, através do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim- SAAEJ. Abertura: 05 de Julho de 2021 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n• 347- Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às l2:00 horas . Infom1ações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 3I de maio de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 2021.05.26.0I
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2021.05.26.01 , sessão pública marcada para o dia 15 de Junho de 2021, às 08h30min, cujo Objeto é a Aquisição de 
materiais e insumos para suprir as necessidades do laboratório do Hospital e Maternidade Dr. Vicente Arruda, no Município de Granja-CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 01 de Junho de 2021. William Rocha Costa- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Assaré- Aviso de Prosseguimento- Tomada de Preços n• 2021.04.29.2. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Assaré/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.29.2, cujo objeto é a 
Contratação de serviços a serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais de interesse 
do Município de Assaré/CE, através de suas Unidades Gestoras, junto à Impressa Oficial da União, do Estado e em jornal de grande circulação estadual. 
Abertura das Propostas de Preços: 02 de junho de 2021 às 13:00hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/ 
CE, 31 de Maio de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino- Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potiretama- Aviso de Credenciamento Público- Modalidade: Credenciamento Público N" CP-00112021. 
Objeto: Credenciamento de Leiloeiros Oficiais que comprovem capacidade técnica para a realização de alienação de bens móveis e materiais inserviveis 
pertencentes ao patrimônio da Prefeitura Mtmicipal de Potiretama, segtmdo os critérios deste edital. A Secretária de Administração e Finanças comunica aos 
interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até o dia 22 de junho de 2021 até às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, 
com sede à Rua Expedito Leite da Silva, N" 33. Maiores informações através do e-mail : setorlicitacaopotiretama@gmail.com. Antônia Ecidalva de Melo 
Araújo- Secretária de Administração e Finanças. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no 
próximo dia 17 de Junho de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N". 2605.05/2021 - TP cujo objeto é contratação 
de empresa especializada visando a elaboração dos projetos de arquitetura, engenharia e orçamentos com compatibilização de todos os projetos e supervisão 
técnica para obras nas diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Graça - Ceará. O edital completo estará à disposição após esta 
publicação no horário de 07h30min às llh30min no endereço da Prefeitura à Avenida José Cândido de Carvalho, s/n" - Centro. Graça- CE, 27 de Maio 
de 2021. Samuel de Castro Marques- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Guaramiranga- Aviso de Revogação de Processo- Pregão Eletrônico N° 2021.03.30.1-PESRP. O pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - CE, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021 .03.30.1-PESRP, 
Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventuais Aquisições de Material Gráfico, de interesse das diversas 
Secretarias do Município de Guaramiranga/CE, conforme Projeto Básico em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro 
- CEP: 62.766-000- Guaramiranga - CE, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitações. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapipoca- Aviso de Licitação- Concorrência Pública n° 2l.I7.0l/CP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de ltapipoca comunica aos interessados que, no dia 16 de julho de 2021 , às I OhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública cujo 
objeto é Contratação de OI (uma) Agência de Propaganda e Publicidade para Prestação de Serviços Publicitários descritos neste Edital. O Edital 
completo poderá ser consultado pelo sítio https: //licitacoes.tce.ce.gov.br. ltapipoca/CE, 31 de maio de 2021. Juliano Castro Mota- Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Chefia de Gabinete. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Mucambo- TERMO DE REVOGAÇÃO. A Câmara Municipal de Mucambo - CE, comunica aos interessados 
que, RESOLVE REVOGAR o procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preço N• 1204.01 /2021 , por razões de interesse público, com este ato 
fica aberto o prazo recursal e facultada vistas ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste 
ato, nos termos do art. 109, I, "c" da Lei n° 8.666/93. Mucambo-CE, OI de Junho de 2021. PABLO DUARTE FERREIRA- Presidente CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N• SAAE-TP02/21 -O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas toma público que dia 17 de Junho de 202I, às I4b, realizará 
Licitação Toma~a de Preços N° SAAE-TP02/21 , cujo Objeto é a Execução de serviços de revitalização da Estação de Tratamento de Esgoto do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O Edital está disponível na Sede desta Autarquia, das 08h às l!h30min e das 13h30min às 17h30min. Nova 
Russas-CE, 31 de Maio de 2021. Anselmo Theodoro da Silva- Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N.• 2021.05.31.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
16/06/2021 às 14h00min (horário de Brasília) nos sítios www.bllcompras.com, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.mauriti.ce.gov.br.lnfom13ções gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N°- Bairro Bela 
Vista. Mauriti/CE, 31 de maio de 2021. João Igo Pereira Dias- Pregoeiro 

*** *** *** 

MISTO --• I** • ror-. ...... ...... 
FSC~C1 26031 



WW.OPOVO.COM.BR 
TERÇA-FEIRA . 
FORTALEZ.\ ·CEARÁ· 1 OE JUNHO DE 2021 

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITU.RA DE VÁRZEA M.EnRE • Extr.to do Controlo 2021.05.28.1 -
P.-.gJó.Eletr6nJeo ~ 2021.05.0-41.1. Partes~ o Municrpiode Várzea Alegre .. atrav~s da Secretaria 
de lnfnoestnitura e a em~resa JOSE DE SOUS4 FERREIR4 CONSTRUÇÕES - ME. Objeto: 
Aqul!llçlo de materiais de construção. .hidráulicos. el~tricos, .ferramentas e ferragens . . 
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
V~rzn AlegN:/CE, conforme especifit:açàes constantes nas djsposições contratuais. Valor Total 
do Contrato~ R$ 388.856,12 (trelentos e oitenta~ oito mil oitocentos e cinqüenta e seis reais e 
doze centavos). Vigência Contratual: 31112/2021 . SignatãrioS: Elonmarcos Cândido Corrti·a e 
Jod de Sousa Ferreira. Data da a~sínaturt~ do Contrato: 28 de Maio de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO 
20.21.05.28.2- PREGÀOELETRÕNÍCO N• 2021 .05.04.1. Partes: o Município de Várzea 
Alegre. atrav's da Secretaria de lnfraestru1ura e a empresa MIRANEZ LINHARES GARCIA 
FILHO- ME. Objeto: Aquisição de pré-moldados. destinados ao atendimento das necessi· 
dádes da Secretaria de Infraestrutura do Municlplo de Várzea Alegre/CE. conforme 
especificações constantes nas dispostçõe~ contratuais. Valor Total do Contrato: RS 
52.599 •. 9~ {cínquenta e dois mil quínhentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
ceptavos}. Vigência Contralua~31/1212021 . Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e 
Mlranez Unhares Garcia Filho. Data da assinatura do Contrato: 28 de maio de 2021. 

1:\S.~dÓ do C<!-* -P<efeltura Municipal de Catunda -Aviso de Revogaçã.o, OS~cretárío <!v 
&lúde do Muàlcfplo de Catlinda/CE no uso de suas etribulç6é$ legais que lhe s.ao oonfe~das 
pela leglslaçllo e in vigor, elõpeclalinente o art ,jg da Lei 8,~661$3 e SU!'S .aKeraç{lfis j>ostenoies, 
por razbés de· interesse públi!:O, resolve: Riwogar a lí<:ita·ção na mod!Ífidade Pregão Eletrônico 
(f dotkO~t(PE;. cu.i<> objeto é a Àquislçi!o de 01 {u!l:l) veiculo tipo aiTlbuilÍncl<! Tipo A
ainbúfància ae tranSporte, o (zero) lcm, conforme Termo de Ajuste celeQ<ado entre a Secretaria 
de Sallde do Estado do Ceará e o municlpio de "Catunda, demais camctertsticas·constaot.>s do 
Tétmo de Referência. As justificativas da Revogaçao enoonlram-se presentes em termo 
~ta.ni!'l r1Çli ·l'u(QS do proCessO licitalóriq. Fico! a~. a p~rtir d• publica~ MSit! 1\vi&O, o 
PfliiZO rOC!JJ$;il p.-..vtslo no art. 1Q9. Inciso I, ;ilinea 'c". da Lei ·n• 8.666/93 ~ suas aij$~S 
pó~: Maiores il)fonnaÇOes peiOTelefone: (paj3686-103:í. Catunda-CE, 3~ de.ma(o dit. 
lo21~ R.oa4íioRodrlguesdaMendonça.Secretlr10de·Saúdo 

~o dó C:l>an\1'- MuniCÍpiO de Canind_Q- Ávt.so de UÇitaçáo - Preg~ EletrOolco W 
0>(~021-PE:.SRP. A Pregoeira de Canind&-GE toma p(Jbliêo pala conheCimento dos 
lntefe$S.8ifos·que a páf1irdo dia 01 de· junho de 2021 às10h (hoiârlo da Btaslll!t), através do 
éndereçO. ele~eo: W\NW.l)Ucomp·r..s.oig.br--~o l.dentif!Cado no llri.k ~speclflco', em 
s.lssao pílblícil por meio d.e comonioaçao via iilterrn:L inicia.rà os proe<idlir\entos de 
feC~!bimento das propostas de preços, encerrando no dia 17 de junho de·2021 às.09h (horário 
de Bmllia)oprocedlmento de recebimento de propostas.Apar1irdas09h (horádodelltasllia) 
do dia 17 dejunho.de2021 dará inlcioaaberturadas propostas,e. em seguida, a partir das 10h 
lni~rà a fomlalízaçao de.tances·e documentos de.habilltaçao da ficítação modalidade.Pmgão 
É~ní<::o t~•l,i43120~1-!'J:.SRP, cujoobjeio ô aseleçllode melhor proposta para o reg!strode 
P<~ vísai->do fúWras ·e ev~ntuals cgntratação do serviços de locação dé çarrjnhl!o pipa 
(carro pipa), <il'lõilnado a dlstrtbuiÇ:ÍO de ~ua potáliel nas comunida~ da Zona Rvral, paf11 
8térider as demandas d3 5eetetaria de Agrtcultura e Re<:ursC\S HídriCOS. do Murtíclplo de 
Çil~~ciéicE; ~iolÍJ!e especifocaçOes.contidaS no Termo qe Referêiicill Côlistt!ítte do Aneiro f 
dO E:dll<>l, <i qual ilncontrà-$e dlsponlval no endaréço acima. no horârlo de Cl8h00mfn às 
12MOmlil. Clâu<i.la.na d"aFiilltasAI\Ies -ÀPmgoeirà. 

EStíél<! Cló Cfiâiá • Pmfélturá· Munlclpal de Boa VIagem - ·Extra.to de P'ubllcaÇllo. di~ 
Proeess<l AdminiStrativo N• 2021.05.27.0.02 de Adesllo à. Ata de Registto dio PniÇOs 
(caibnfl · Extíonlà). A secretaria de InfraestrutUra e . Recursos Hídricos; Secrefaiia de 
El!i:K:;iÇãó,.Sêcretana deSaQde, Secre!llrta do ESporte !)Juveótvde e Sóctetari;l de T(libl!lho 
«~i11!êoela Social do.Munlclpi9 de Boa VlagemiCE, faz(em) publicar .o eidrato res~m!dódo 
p~ ele lidesi'IO à ata. de reui.s;tro d~ p!Jlços a ~eguir: .~ qe Regi&tro de .PIJ!Ç~ N,•: 
t8o4,0112,Q21-~P.. órgM Requlsltant" da Ata. de Registro d~ PÁlços: secr~tar"l de 
lnf'l-~trutu!)!le Reçu010s Hld(t.cos, Secretaria de Ed~e<~ç3o. Secretaria de SaCide,Secretaria 
d!f ~~ f>JOVII!It!lde e Secrela.rtá de Trabalho e.Asslsténda Soci<!l do Munlcfpf? d" Boa 
Viagen\/Ce. Ó11JI!O Gerenciador da Ate d~ Regi• tre de Preços: Secretaria de lnfraestnrtura e 
Urbl!nistnQ da Prefeitura Municipal de ltatlraiCe. Objeto: Contratação .da prestaçao de 
serviços de manutençfto e conservaçlo.de vias. passageruj.molhadas, l.og,radouros ~· 
p)lbllc:os, íunto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, s·écretarla de Ed , 
Secretaria · de ·Saúde, Secretaria de Esporte e Juventude· e Secretaria de Traba e 

9 
ESTADQ DO CEARÁ '- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N• 2020.11.11.1. A Pregoeira do Municlplo de Craló/t;E torno público para 
conhecimento dos interesSados qu& a data de abertuta-do.et~trtame ser.á dia 1 S de juriho de 
2021 às 1 Oh. objeto: Seleção do melhor proposta para regisíró de preços visando futura• e 
eventuais aquisições de fardamento e 1tessórios para atender as necessidades da 
Secre-taria Municipal de Seguranç:a Pública do Municipio dó Crato/CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 1 4h00min ou atraves dos sites: 
www.tce.r;e.gov.br. ehttps:l/www.li(ítac:oes--e.çom.br/Crato/CE. 28 de maio de 2021. 
V.alitrfa do Carmo Mour.a- Pregoeira. 

Graça OOIJ1U!llca ·~ ln.l!!ress#los q~ no prolámo ~!a 17 cfe .Júltlo. de 
~oodo l.içiteçaO na modalidade Tomada de Pi<:Qo N". 2605:QS2o~1 
ão de eml\(!lsa eSpeelalizada vlsandq ~ elabOial;ã<i dós,JirO!étó.S de a 

e orçamentos com oomp;Ítlbili2aÇ3Qde todOS.Oli. projétQS e su~ técnl<:~~paia ---- · ·· ·- · ·· - ~- - .. ,.._,,_ ... ·. ~ ..... -- ... "' -~ ~ - ·· ·· ·· .. ....... . ... .... . · ... .. .. -··-... . 


